



KIRKEBLADET

EGEBJERG-NØRRE ASMINDRUP PASTORAT

NR. 2 • MAJ | JUNI | JULI 2025
50. ÅRGANG

NYT FRA EGBJERG KIRKE

NYT FRA NØRRE ASMINDRUP KIRKE



Nu blomstertiden
kommer med lyst
og ynde stor

Gudstjenester, foredrag, koncerter & aktiviteter for børn og voksne

Forårshilsen fra præsten

Lige nu mens jeg skriver, er det april, og jeg sidder og ser ud i haven, hvor et anemonetæppe er bredt ud under egetræerne og har afløst vintergækker og erantis. Blandt anemonerne står helt nye blomster, som jeg ikke kender navnene på; de bryder nu frem og viser, at det sandelig er blomstertid og vinteren nu virkelig er forbi og først kommer igen i en fjern fremtid.

Filosoffen Friedrich Nietzsche tænkte, at historien går i ring ligesom årstiderne; at historien løber ligesom en slange, der snor sig rundt for at få fat i sin egen hale. Slangens mund lukker sig om halen, og sådan bevæger den sig, i ring, og sluger sig selv, mens den gentager sin bevægelse.

Historien går i ring, fordi menneskene, som slangen, hele tiden på ny forsøger at gribe livet og få fat på, hvad det sande og det gode og det skønne er.

Der er tegn i tiden på historiens gentagelse. Mørke skyer, som ligner nogle, verden før har set, er dukket op på himlen. Det kan være godt at besinde sig på, at tiden kan gå i ring. Når det er mørkt, vil det blive lyst. Og når det er lyst, vil det blive mørkt igen. Hvis det er sandt, at historien går i ring, så er det godt, at det kan gå ligesom med årstiderne, at når det har været vinter, så bliver det forår.

Og det kan ske, at helt nye og ukendte blomster skyder op. Dem kan man lede efter og lære at kende deres navne.



Kejserkrone fra præstegårdshaven

Det kan godt være, vi må gå i ring. Men hvorfra kommer modet til også at gå det mørke i møde? I salmen **“Nu blomstertiden kommer”** får foråret lovsangen til at bryde ud, og en ny sol og en ny blomst kommer til syne i horisonten:

***Du Herre Jesu Kriste,
vor glædes sol og skin***

***Du Sarons blomst, vor lykke,
du lilje i Guds dal***

Guds historie bryder frem. Det er en historie, som ikke går i ring, men som udstikker en retning, hvor tiden går mod øst, Guds dal, dér hvor alting oprinder og udrinder.

DEADLINE FOR NÆSTE KIRKEBLAD: 18.07.2025. Ansvarshavende redaktør: VIKARPRÆST

Tryk: Trykkerigården, Nykøbing Sj. • Layout: www.fichogfich.dk

Med sommeren kommer en tid, hvor jeg går på ferie og **barselsorlov**. Fra midten af juni til midten af december overlader jeg roret til en vikarpræst.

I skrivende stund kan det endnu ikke afsløres, hvem det bliver. Vikarpræsten kommer til at træde fuldt ind i stedet for mig i begge sogne.

Jeg kommer til at glæde mig rigtig meget til igen at holde gudstjeneste sammen med jer og til at trække i præstekjolen, når vi når frem til juletid, og årshjulet skal til at vende endnu en gang.



På vegne af de to kirker vil jeg ønske et **stort tillykke med konfirmationen** til jer alle i alt 25 konfirmander fra Egebjerg-Nørre Asmindrup Pastorat. Det har været rigtig sjovt at have jer hos mig en gang om ugen de fleste af ugerne siden september og at få lov at lære jer at kende. Tak for jeres velvillighed og oplagthed og altid gode humør!

*De bedste forårs- og sommerhilsner
til alle i sognene,
Niels Peter*



FEJRING AF 1700-ÅRET FOR DEN NIKÆNSKE TROS- BEKENDELSE



Koncilet i Nikæa som fremstillet i
Nürnberg-krøniken fra 1493

https://lex.dk/den_nikænske_trosbekendelse

År 325 blev der afholdt et kirkemøde i byen Nikæa, som lå i det, vi i dag kalder Tyrkiet. Kirkemødet var det første såkaldte økumeniske koncil, det vil sige et møde for hele den kristne kirke, hvor alle biskopper skulle deltage for at drøfte den samlede kirkes anliggender.

Der var opstået en læremæssig krise i kirken. En presbyter (et medlem af en menigheds ældsterråd) ved navn **Arius** ville forsvare monoteismen – idéen om at der kun er én Gud.

Det var tidlige tider for kirke og kristendom, og forståelsen af den treenige Gud var først ved at blive tænkt grundigt igennem på det her tidspunkt. Arius så en trussel mod tanken om den éne Gud, hvis Sønnen også kunne kaldes for Gud. Han tænkte, at hvis der kun er én Gud, så kan Sønnen ikke også kaldes for sand Gud, men må være en skabning og underordnet Faderen.

Ifølge Arius er Jesus Kristus derfor ikke en del af Gud, men var blot et menneske, ganske vist det ypperligste af alle mennesker.

På kirkemødet i Nikæa deltog Arius og hans tilhængere, men de led nederlag til de ortodokse, som holdt på, at Sønnen er lige med Faderen, og at Jesus Kristus er sand Gud.

En trosbekendelse blev formuleret, den nikænske trosbekendelse, som skulle anviser retningen for den almindelige kirke; afveg man fra denne, blev man dømt som kætter. Det var den første trosbekendelse, der blev udformet, selvom nogle af formuleringerne givetvis er ældre og har været brugt i forbindelse med de tidligste dåbsritualer.

Bladrer man om bagerst i vores salmebog, så kan man finde den apostolske trosbekendelse, som vi er vant til at fremsige ved gudstjenesterne i vores kirker, og man kan finde den nikæno-konstantinopolitanske trosbekendelse. Den stammer fra 381 og er en udbygning af den oprindelige bekendelse fra kirkemødet i Nikæa i 325.

Den oprindelige bekendelse lyder sådan her:

Vi tror på én Gud, den almægtige Fader, alt det synliges og usynliges skaber. Og på én Herre, Jesus Kristus, Guds Søn, født af Faderen, enbåren, det vil sige fra Faderens substans, Gud af Gud, lys af lys, sand Gud af sand Gud, født, ikke skabt, af samme substans som Faderen, ved hvem alting er blevet til, både det i himmelen og det på jorden, som for os mennesker og for vor frelse kom ned og blev kød, blev menneske, led og opstod på den tredje dag, steg op til himlene, og kommer for at dømme levende og døde. Og på Helligånden.

Det var vigtigt for de ortodokse biskopper at lægge vægt på, at Jesus Kristus er sand Gud. Derfor blev det formuleret, at Guds Søn er "født, ikke skabt, af samme substans som Faderen", og at han er "sand Gud af sand Gud".

Den nikænske trosbekendelse fra kirkemødet i 325 er et vigtigt skridt på vejen til at danne tanken om den treenige Gud, den idé om Gud, som er så enestående for kristendommen. Var kirkemødet i Nikæa faldet anderledes ud, ville vores forståelse af kristendommen formentlig også være helt anderledes i dag.

I år fylder den første trosbekendelse 1700 år, og vi vil fejre dens tilblivelse ved at prøve at fremsige den ved en gudstjeneste. Det vil ske i begge kirker søndag **den 15. juni på festdagen** for den treenige Gud, Trinitatis søndag:

Kl. 10.30 til højmesse i Nørre Asminderup Kirke, og kl. 14.00 til en kortere gudstjeneste i Egebjerg Kirke. Bemærk, at der vil være en **byvandring** efter gudstjenesten i Egebjerg – se mere om byvandringen her i kirkebladet.

Vel mødt den 15. juni til gudstjeneste med kirkehistorisk præg!

Niels Peter Brøgger Egebo

Sognepræst:

Niels Peter Brøgger Egebo

Mobil: 24 97 81 99

E-mail: npe@km.dk

Præsteseekretær:

Doris Hjort Jacobsen

Mobil 23 83 19 55

Telefontid: Tirsdag og torsdag

kl. 09.00-12.30 og 14.30-18.00

E-mail: dhj@km.dk

Graver:

Niels Nielsen

Egebjerg Kirkes Graverkontor,
Ved kirken 8, 4500 Nykøbing Sj.

Mobil 24 20 59 32

E-mail: egekgd@gmail.com

Gravermedhjælper:

Yvonne Vejrbæk, mobil 21 45 89 56

Formand:

Per Kragh

Stokkebjergvej 9, 4500 Nykøbing Sj.

Tlf. 21 99 77 09

E-mail: perselv@gmail.com

Menighedsrådsmøder:

Se www.egebjergkirke.dk

Besøg på sygehuset:Ønsker du et besøg af præsten,
er du altid velkommen til at ringe
på 24 97 81 99**Frivillige hjælpere søges:**Har du tid og lyst til at give en
hjælpende hånd ved kirkens
arrangementer, så kontakt
Yvonne Vejrbæk på 21 45 89 56**MobilePay til Egebjerg Kirke:**Bidrag til indsamlinger eller
menighedsplejen til: **84 12 84**

Tak for hver eneste bidrag.



Nyt fra Menighedsrådet

Så blev det forår igen, og det inkluderer jo de smukke anemoner, både hvide og blå. I Egebjergkoret, der øver hver torsdag i konfirmandstuen, havde vi forleden en diskussion om Kaj Munks "Den blå anemone", som vi øver på. Det fremgår af sangen, at den blomstrer "den første dag i marts". Er det nu ikke for tidligt? Næh, nej – var der heldigvis flere, der kunne fortælle – den er en af de første forårsbebudere. Skidt med det – farverne og tidspunkt er ligegyldige – for de er der før eller siden til fælles glæde.

*For denne rene Farve
den er mig som en Vaarens Daab,
den lar mig nyfødt arve
en Evighed af Haab.
Saa bøjer jeg mig da mod Jord
og stryger ømt dit Silkeflor,
en Flig af Naadens Trone.
Du lille Anemone,
hvor er din Skaber stor!*

"Den blå anemone" er faktisk et "modstandsdigt", om det tilsyneladende svage væsen, der nægter at lade sig kue og overvinder omgivelsernes modstand. Så derfor er sangen også med på repertoiret, når **Egebjergkoret på 80-årsdagen for Danmarks befrielse, deltager i gudstjenesten 4. maj.**

Der er lagt op til en stemningsfuld gudstjeneste, der afsluttes ved frihedskæmpergravene på Egebjerg kirkegård.

Og hvad sker der så ellers? Vi er i fuld gang med ansættelser. **Organist Arild Bjørn** er nu fastansat i både Nørre Asminderup og i Egebjerg. Ham er vi glade for – ikke mindst, når han ved siden af salme-akkompagnementet laver jazz-rytmer. Og sammen har vi nu også ansat **Per Andersen** i en sommerstilling til at hjælpe med at holde orden på de 2 kirkegårde. Nu mangler vi blot at ansætte en fælles kirkesanger. I marts annoncerede vi med kvalificerede ansøgninger til følge, men i skrivende stund har vi ikke valgt kirkesangeren. Vi skal lige igennem en proces med prøvesyngning og samtale først. God sommer til alle jer – fra alle os – i menighedsrådet.

Per Kragh, formand



<https://www.kb.dk/inspiration/befrielsen>. Foto: Oluf Wissing



Mindegudstjeneste i anledning af 80-året for Danmarks befrielse

Søndag den 4. maj kl. 14.00

For 80 år siden blev Danmark befriet fra den tyske besættelse under Anden Verdenskrig. Endnu i dag lever vi i frihed, og det må vi glædes over. Søndag den 4. maj markerer vi 80-året for befrielsen, og i den anledning inviterer vi til mindegudstjeneste i Egebjerg Kirke, hvor vi vil ære og huske de mange, som satte livet på spil for frihed og fred – heriblandt de to frihedskæmpere, der hviler på Egebjerg kirkegård.

Egebjergkoret medvirker ved gudstjenesten og vil bidrage med smuk sang undervejs.

Efter gudstjenesten går vi i fællesskab ud til gravene og synger sammen. Herefter kan man gå med over til en lille forfriskning i konfirmandstuen, hvor vi vil skåle sammen i anledning af 80-året. Alle er hjerteligt velkomne til at deltage i markeringen af den historiske dag og en tid, vi aldrig må glemme.



Årets konfirmander 2025

Konfirmeres i Egebjerg Kirke søndag den 27. april kl. 10.30:

- Alberte Bundgaard Henriksson • Alva Jonasdatter Berthou • Arthur Wøllner Svenstrup
- Christian Egon Bang Øxenholdt • Elias Jensen • Elvira Cicilie Olsen • Rose Pries Jensen

KONFIRMAND TILMELDING 2026 • EGEBJERG KIRKE

Med et frisk kuld konfirmander, der nu har fulgt et helt forløb hos mig, er det allerede tid til at se frem mod næste års hold og næste års konfirmation. Alle næste års konfirmander og deres forældre er inviteret til gudstjeneste **søndag den 1. juni kl. 14.00 i Egebjerg Kirke.**

Efter gudstjenesten samles vi i kirken til et indledende møde for kommende konfirmander, forældre og præsten. Her vil I få information om både konfirmationsforberedelse og selve konfirmationen – og det bliver muligt at tilmelde sig på stedet. Det bliver desuden muligt at tilmelde sig digitalt via kirkens hjemmeside: www.egebjergkirke.dk – hold gerne øje der.

Gudstjenesten den 1. juni er en almindelig søndagsgudstjeneste, og alle er naturligvis meget velkomne til at deltage. Jeg glæder mig meget til at møde næste års konfirmander – vi ses!

Konfirmation 2026: Egebjerg Kirke, søndag den 26. april 2026 kl. 11.00

OBS! INGEN KONFIRMATIONER I 2027

Efter konfirmationerne næste år i 2026 vil der være et år uden konfirmander. Det skyldes kommunens beslutning om, at konfirmationerne fremover skal ligge i 8. klasse. Derfor vil dem, der lige nu går i 5. klasse, først blive konfirmeret i 8. klasse – i 2028. Der er således ingen konfirmationer i 2027.

Der har været nogle spørgsmål om datoer allerede, og konfirmationerne i 2028 kommer til at være søndag den 30. april 2028 i Egebjerg Kirke og søndag den 7. maj 2028 i Nørre Asmindrup Kirke.



<https://hilsenfraodsherred.dk/tags/egebjerg/>



EGBJERG BYVANDRING 15. JUNI

Den levende hukommelse, Ib Larsen, har indvilliget i at tage alle, der er interesseret med på en times byvandring rundt i Egebjerg by. Ib vil føre os afsted på en rute, hvor han vil fortælle historier fra tider førhen og dele ud af sit vid om vores sogn. Byvandringen foregår umiddelbart efter gudstjenesten søndag den 15. juni.

Gudstjenesten begynder kl. 14, hvorefter vi vil gå afsted. Turen varer cirka en time og ender oppe i konfirmandstuen, hvor der vil blive serveret lidt godt. **Vel mødt!**

SAAAAAANGAFTEN

Onsdag den 4. juni kl. 19 i konfirmandstuen
Vi vil synge sommeren ind med en sangaften i Egebjerg konfirmandstue. Konceptet er som det plejer: Vi synger og synger og synger, og så skal der også lige være plads til et enkelt ord fra præsten. Kom og vær med til at **syng Højskole-sangbogens** fine sommersange.



Sognepræst:

Niels Peter Brøgger Egebo

Mobil: 24 97 81 99

E-mail: npe@km.dk

Præsteseekretær:

Doris Hjort Jacobsen

Mobil 23 83 19 55

Telefontid: Tirsdag og torsdag

kl. 09.00-12.30 og 14.30-18.00

E-mail: dhj@km.dk

Graver:

Christina Paaske Holm Hansen

Tlf. 59 36 61 16

E-mail: nrasm-kgd@pc.dk

Formand:

Egon Nielsen

Mobil 23 36 66 99

E-mail: egonoglissie@gmail.com

Sikker e-mail: 7263jej@km.dk

Kirkeværg:

Torben Stolshøj-Pedersen

E-mail: hestruplund@mail.dk

Menighedsrådsmøder:

Onsdag den 21. maj kl. 18.30

Onsdag den 18. Juni kl. 18.30

Ingen møder i juli 2025.

Møderne er offentlige og afholdes i Friskolens SFO

MobilePay til kirken:

Bidrag til indsamlinger eller menighedsplejen til: **573947**. Tak for hver eneste bidrag.



Nyt fra Menighedsrådet



Menighedsrådet er i fuld gang med arbejdet, og selvom vi kun er fem valgte medlemmer og sognepræsten, bliver der løftet mange opgaver i fællesskab. En glædelig nyhed er, at vi nu har fået leveret og opsat nye stager til kirkebænkene. De er fremstillet af kirkesølvsmiden Tonny Østergaard fra Strandby i Nordjylland og vil blive taget i brug til påskens gudstjenester.

Udenfor kirkegården mod vest er det grønne område nu blevet ryddet for haveaffald – en opgave som menighedsrådet selv har taget fat på. Det har pyntet gevaldigt og skabt mere orden og overskuelighed.

Arbejdet med at omdanne præstegården til en sognegård fortsætter. Vi er i dialog med Odsherred Kommune om blandt andet byggelinjer og bevaringsværdi, og vi håber at kunne bringe nyt i sagen inden udgangen af maj.

Til sidst vil vi nævne, at ansøgningsfristen til den opslåede stilling som kirkesanger – en stilling delt med Egebjerg Sogn – nu er udløbet. Der er kommet syv ansøgninger, og processen med at finde den rette kandidat er i gang.

I ønskes alle en rigtig god sommer!

Egon Nielsen, formand



LYT TIL FORTÆLLINGER FRA ET TIDLIGERE LEVET LIV

Scan QR koden her eller ude ved gravstenen på kirkegården med din smartphone.

– en skattekasse af oplevet og levet liv



Kristi Himmelfart med fløjtenist Isabella Hübener og organist Arild Bjørn

40 dage vandrede den opstandne Jesus på jorden blandt disciplene. Så steg han op og lod jorden møde himlen.

Årets Kristi Himmelfartsgudstjeneste bliver med deltagelse af den dygtige fløjtenist, **Isabella Hübener**, der sammen med vores kære organist, Arild Bjørn, vil lægge toner til evangeliet om himmelfarten. Gudstjenesten er **torsdag den 29. maj kl. 14 i Nørre Asmindrup Kirke**. Kom og hør det glædelige budskab og bliv hyllet i fløjten og orglets toner.

Lidt om Isabella...

Isabella Hübener er en af Danmarks mest alsidige fløjtenister. Hun er uddannet fra Det Kongelige Musikkonservatorium og The Royal Conservatoire of Scotland. I 2023 var hun solofløjte i Auckland Philharmonia i New Zealand og er nu tilbage i Danmark, hvor hun spiller i bl.a. landsdelsorkestrene og Det Kongelige Kapel.

Hun er en passioneret kammermusiker og idé-udvikler med egne ensembler som inDuo+Sherlock og Musikpatruljen – sidstnævnte med fokus på formidling til børn. Isabella er også en engageret formidler og kendt fra bl.a. DR2's Den Klassiske Musikquiz. Sammen med pianist Tanja Zapolski har hun skabt QuizKoncerten – en levende blanding af musik og quiz for publikum.

Lidt om Arild...

Arild er uddannet folkeskolelærer med musik som linjefag (1984) og har en bred musikalsk baggrund, bl.a. med rytmisk musik, danske 80'er-hits og lokale revyer. I begyndelsen af 1990'erne blev han ansat som organist ved Nørre Asmindrup Kirke, hvilket førte til videre studier på PO-linjen, som han afsluttede i 2004. Herefter fulgte en år-række i Kundby Kirke, inden han vendte tilbage til Nørre Asmindrup. Gennem årene har Arild vikarieret i flere kirker i området og har i de senere år været fast tilknyttet Egebjerg Kirke – og nu som organist i det nyoprettede Egebjerg-Nørre Asmindrup Pastorat.



Årets konfirmander 2025

Konfirmeres i Nørre Asmindrup Kirke søndag den 4. maj kl. 10.30:

- Anker Pødenphant Hauerbach • Clara Marie Birch • Elias Emil Melby Schøler • Ella Kirstine Bendixen
- Elna Johanne Kjølmoen • Gry Viola Lundsgaard • Hjalte Bülow Larsen • Iben Stapel Olsen
- Ivalo Sofia Ulrikke Made Helledie • Joachim Nielsen • Julie Emilie Bækkel • Laura Liva Løvskov Hansen
- Liv Rosa Lundsgaard • Mikkel Kristian Saner Klæbboye • Olin Rønholm Myhre
- Sigurd Knud Bonde Skydsgaard • Silja Hvid Orbesen • Victoria Sofie Jensen

KONFIRMAND TILMELDING 2026 • NØRRE ASMINDRUP KIRKE

Med et stort kuld skønne konfirmander, der nu har afsluttet et helt forløb hos mig, er det allerede tid til at se frem mod næste års hold og næste års konfirmation. Alle næste års konfirmander og deres forældre er inviteret til gudstjeneste **søndag den 1. juni kl. 10.30 i Nørre Asmindrup Kirke**. Efter gudstjenesten samles vi i kirken til et indledende møde for kommende konfirmander, forældre og præsten. Her vil I få information om både konfirmationsforberedelse og selve konfirmationen – og det bliver muligt at tilmelde sig på stedet. Det bliver desuden muligt at tilmelde sig digitalt via kirkens hjemmeside: www.nrasmindrupkirke.dk – så hold øje der. Gudstjenesten den 1. juni er en almindelig søndagsgudstjeneste, hvor alle naturligvis er meget velkomne til at være med. Jeg glæder mig meget til at møde næste års konfirmander – vi ses!

Konfirmation 2026: Nørre Asmindrup Kirke, søndag den 3. maj 2026 kl. 11.00

OBS INGEN KONFIRMATIONER I 2027 - LÆS MERE PÅ SIDE 8...

GUDSTJENESTELISTE MAJ | JUNI | JULI 2025

Præsten i vores sogne:

Egebjerg Kirke: Sognepræst Niels Peter Brøgger Egebo (NPE)

Nørre Asmindrup Kirke: Sognepræst Niels Peter Brøgger Egebo (NPE)



Maj	Egebjerg Kirke	Nørre Asmindrup Kirke
04. maj (2. s. e. påske)	kl. 14.00	kl. 10.30 Konfirmation
11. maj (3. s. e. påske)	kl. 10.30	kl. 09.00
18. maj (4. s. e. påske)		kl. 10.30
25. maj (5. s. e. påske)	kl. 10.30	
29. maj (Kr. Himmelfart)		kl. 14.00

Juni

01. juni (6. s. e. påske)	kl. 14.00 Konfirmandindskrivning	kl. 10.30 Konfirmandindskrivning
08. juni (Pinsedag)	kl. 12.00	kl. 10.00
09. juni (2. pinsedag)	kl. 10.00	kl. 12.00
15. juni (Trinitatis søndag)	kl. 14.00	kl. 10.30
22. juni (1. s. e. Trinitatis)	kl. 10.30 Benny Birk Mortensen	
29. juni (2. s. e. Trinitatis)		kl. 10.30 Benny Birk Mortensen

Juli

06. juli (3. s. e. Trinitatis)	kl. 10.30 Benny Birk Mortensen	
13. juli (4. s. e. Trinitatis)		kl. 10.30 Benny Birk Mortensen
20. juli (5. s. e. Trinitatis)	kl. 10.30 NN	
27. juli (6. s. e. Trinitatis)	kl. 09.00 NN	kl. 10.30 NN



ODSHERRED S RGGRUPPE

Er du voksen, og har du mistet en af dine nærmeste, kan det være godt og livgivende, at tale om din sorg, dine problemer og det, der tynger. Du har mulighed for at deltage i vores **sorggruppe** og måske herigennem finde støtte til at komme videre med dit liv. Møderne foregår i konfirmandstuen ved Egebjerg Kirke.

Vi er to ledere af gruppen:

Du kan kontakte **én** af os for en samtale: **Psykolog Anne Thomsen**, mobil **20 16 48 86** eller **sognepræst Niels Peter Brøgger Egebo** (Egebjerg Kirke), mobil **24 97 81 99**

